
Открытые республиканские                 

соревнования по спортивной ходьбе                              

памяти И.Э.Венславовича

мужчины, женщины, молодёжь,
юниоры, юниорки, юноши, девушки

г.Минск, МГЦОР по лыжному  спорту и лёгкой атлетике 

14 - 15.11.2025 г.



Главный судья соревнований: НК г.Минск

Главный секретарь соревнований: НК г.Минск

Зам. гл. секретаря соревнований: 1 кат. г.Минск

DNS не стартовал

DNF сошел (справка)

NM нет результата

DQ дисквалификация

Венславович Д.И.

Гецман О.М.

Писаревская М.В.

Главная судейская коллегия:



*ручной хронометраж Начало: 11:00 15.11.2025

м
ес

т
о

№
Фамилия, имя 

спортсмена
Дата рожд. Область Ведомство Результат Разряд

у
ч

а
ст

и
е

Тренер

1 10 Коляда Никита 15.07.2000 Минск СКВС РБ 18.56,2 МС л Гинько В.Г.

2 104 Бильдюга Антон 21.03.2001 Минск СКВС РБ 19.42,2 МС л Гинько В.Г., Вашкель С.И.

3 39 Гомелев Анатолий 29.05.1996 Минск СКВС РБ 20.00,0 МС л
Гинько В.Г., Мищенков С,В, 

Майсак Ю.В.

4 2 Дроздов Андрей 28.09.2002
РФ, Московская обл, 

Чехов

МАУ ДО СШ "Витязь им. 

Васильева"
21.23,0 КМС л Пятаевы Н.С. и А.П.

№
 п

/п

№
Фамилия, имя 

спортсмена
Дата рожд. Область Ведомство Результат Разряд

у
ч

а
ст

и
е

Тренер

Заход 1

1 104 Бильдюга Антон 21.03.2001 Минск СКВС РБ 19.42,2 л Гинько В.Г., Вашкель С.И.

2 10 Коляда Никита 15.07.2000 Минск СКВС РБ 18.56,2 л Гинько В.Г.

3 2 Дроздов Андрей 28.09.2002
РФ, Московская обл, 

Чехов

МАУ ДО СШ "Витязь им. 

Васильева"
21.23,0 л Пятаевы Н.С. и А.П.

4 39 Гомелев Анатолий 29.05.1996 Минск СКВС РБ 20.00,0 л
Гинько В.Г., Мищенков С,В, 

Майсак Ю.В.

Открытые республиканские соревнования по спортивной ходьбе                                                                                              

14-15.11.2025

мужчины, женщины, молодёжь, юниоры, юниорки, юноши, девушки

памяти И.Э.Венславовича

г.Минск, МГЦОР по лыжному спорту и лёгкой атлетике

Спортивная ходьба 5000м  Мужчины 2002  гг.р. и старше



*ручной хронометраж Начало:  11:00 15.11.2025

1 194 Ходасевич Яна 04.07.2001 Минск МГЦОР 23.58,0 КМС л Гинько В.Г.

Шевченко Ксения 07.09.1995 Минск DNS л Венславович И.Э.

Масютенко Александра 30.03.1990 Минск DNS л Венславович И.Э.

№
 п

/п

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Область Ведомство Результат Разряд

у
ч

а
с
т
и

е

Тренер

Заход 1

1 194 Ходасевич Яна 04.07.2001 Минск МГЦОР 23.58,0 л Гинько В.Г.

2 Шевченко Ксения 07.09.1995 Минск DNS л Венславович И.Э.

3 Масютенко Александра 30.03.1990 Минск DNS л Венславович И.Э.

*ручной хронометраж Начало:  11:00 15.11.2025

1 20 Клешняк Вероника 25.08.2004 Минск МГЦОР 25.31,4 1 л Гинько В.Г.

№
 п

/п

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Область Ведомство Результат Разряд

у
ч

а
с
т
и

е

Тренер

Заход 1

1 20 Клешняк Вероника 25.08.2004 Минск МГЦОР 25.31,4 л Гинько В.Г.

Открытые республиканские соревнования по спортивной ходьбе                                                                                              

памяти И.Э.Венславовича

мужчины, женщины, молодёжь, юниоры, юниорки, юноши, девушки

14-15.11.2025 г.Минск, МГЦОР по лыжному спорту и лёгкой атлетике

Спортивная ходьба 5000м  Женщины 2002  гг.р. и старше

ТренерРазряд

м
е
с
т
о

№ 
Фамилия, имя 

спортсмена
Дата рожд. Область Ведомство Результат

у
ч

а
с
т
и

е

Спортивная ходьба 5000м  Молодёжь  2003 - 2005  гг.р.

м
е
с
т
о

№ 
Фамилия, имя 

спортсмена
Дата рожд. Область Ведомство Результат Разряд

у
ч

а
с
т
и

е

Тренер



*ручной хронометраж Начало: 11:00 15.11.2025

1 17 Трифонов Артём 12.01.2007 Минск МГЦОР 27.25,4 1юн л Венславович Д.И.

№
 п

/п

№
Фамилия, имя 

спортсмена
Дата рожд. Область Ведомство Результат Разряд

у
ч

а
ст

и
е

Тренер

Заход 1

1 17 Трифонов Артём 12.01.2007 Минск МГЦОР 27.25,4 л Венславович Д.И.

ТренерРезультат

м
ес

т
о

№ 
Фамилия, имя 

спортсмена
Дата рожд. Область Ведомство Разряд

у
ч

а
ст

и
е

Спортивная ходьба 5000м  Юниоры  2006-2007 гг.р. 

Открытые республиканские соревнования по спортивной ходьбе                                                                                              

памяти И.Э.Венславовича

мужчины, женщины, молодёжь, юниоры, юниорки, юноши, девушки

14-15.11.2025 г.Минск, МГЦОР по лыжному спорту и лёгкой атлетике



*ручной хронометраж Начало: 11:30 15.11.2025

м
ес

т
о

№
Фамилия, имя 

спортсмена
Дата рожд. Область Ведомство Результат Разряд

у
ч

а
ст

и
е

Тренер

1 74 Тюев Кирилл 24.07.2008 Минск МГЦОР 12.32,1 КМС л Венславович Д.И., Гинько В.Г.

2 3 Дроздов Александр 19.12.2008
РФ, Московская обл, 

Чехов

МАУ ДО СШ "Витязь 

им. Васильева"
12.46,1 КМС л Пятаевы Н.С. и А.П.

3 69 Варвашевич Андрей 31.05.2009 Ганцевичский МСиТ 13.10,2 1 л Бубен В.Н.

4 151 Корольков Арсений 31.07.2009 Витебская МСиТ 13.58,2 2 л Барвинская Е.Б.

5 21 Прохоров Артур 05.10.2009 Минск МГЦОР 14.05,4 2 л Титкова-Умец К.Н., Гинько В.Г.

6 21 Высевка Илья 19.07.2009 Минск МГЦОР 15,12,0 3 л Гецман О.М.

13 Зубарев Арсений 21.05.2008 Минск МГЦОР DNF л Гецман О.М.

№
 п

/п

№
Фамилия, имя 

спортсмена
Дата рожд. Область Ведомство Результат Разряд

у
ч

а
ст

и
е

Тренер

Заход 1

1 21 Прохоров Артур 05.10.2009 Минск МГЦОР 14.05,4 л Титкова-Умец К.Н., Гинько В.Г.

2 74 Тюев Кирилл 24.07.2008 Минск МГЦОР 12.32,1 л Венславович Д.И., Гинько В.Г.

3 69 Варвашевич Андрей 31.05.2009 Ганцевичский МСиТ 13.10,2 л Бубен В.Н.

4 151 Корольков Арсений 31.07.2009 Витебская МСиТ 13.58,2 л Барвинская Е.Б.

5 3 Дроздов Александр 19.12.2008
РФ, Московская обл, 

Чехов

МАУ ДО СШ "Витязь 

им. Васильева"
12.46,1 л Пятаевы Н.С. и А.П.

6 21 Высевка Илья 19.07.2009 Минск МГЦОР 15,12,0 л Гецман О.М.

7 13 Зубарев Арсений 21.05.2008 Минск МГЦОР DNF л Гецман О.М.

Открытые республиканские соревнования по спортивной ходьбе                                                                                              

памяти И.Э.Венславовича

мужчины, женщины, молодёжь, юниоры, юниорки, юноши, девушки

14-15.11.2025 г.Минск, МГЦОР по лыжному спорту и лёгкой атлетике

Спортивная ходьба 3000м  Юноши 2008-2009 г.р.



*ручной хронометраж Начало: 11:50 15.11.2025

м
ес

т
о

№
Фамилия, имя 

спортсмена
Дата рожд. Область Ведомство Результат Разряд

у
ч

а
ст

и
е

Тренер

1 54 Гучко Софья 25.10.2008 Брестская МСиТ 14.22,5 КМС л Кардапольцева О.В.

2 53 Грода Ксения 09.04.2009 Брестская МСиТ 14.36,7 1 л Кардапольцева О.В.

3 4 Дроздова Дарья 19.12.2008
РФ, Московская 

обл, Чехов

МАУ ДО СШ "Витязь 

им. Васильева"
14.47,2 1 л Пятаевы Н.С. и А.П.

4 178 Дегтярик Сабрина 28.12.2009 Могилевская УО МГУОР 15.04,2 1 л Корнеенко А.О. Позняк А.А. Шпаковский А.А.

5 378 Акимова Ксения 06.08.2008 Могилевская УО МГУОР 15.18,6 1 л Корнеенко А.О.

6 134 Герасимова Виктория 09.05.2008 Витебская МС и Т 16.09,9 2 л Ласточкина Д.С. 

7 169 Врублевская Валерия 26.02.2008 Витебская МСиТ 19.28,7 2юн л Барвинская Е.Б.

№
 п

/п

№
Фамилия, имя 

спортсмена
Дата рожд. Область Ведомство Результат Разряд

у
ч

а
ст

и
е

Тренер

Заход 1

1 134 Герасимова Виктория 09.05.2008 Витебская МС и Т 16.09,9 л Ласточкина Д.С. 

2 53 Грода Ксения 09.04.2009 Брестская МСиТ 14.36,7 л Кардапольцева О.В.

3 54 Гучко Софья 25.10.2008 Брестская МСиТ 14.22,5 л Кардапольцева О.В.

4 178 Дегтярик Сабрина 28.12.2009 Могилевская УО МГУОР 15.04,2 л Корнеенко А.О. Позняк А.А. Шпаковский А.А.

5 378 Акимова Ксения 06.08.2008 Могилевская УО МГУОР 15.18,6 л Корнеенко А.О.

6 169 Врублевская Валерия 26.02.2008 Витебская МСиТ 19.28,7 л Барвинская Е.Б.

7 4 Дроздова Дарья 19.12.2008
РФ, Московская 

обл, Чехов

МАУ ДО СШ "Витязь 

им. Васильева"
14.47,2 л Пятаевы Н.С. и А.П.

Открытые республиканские соревнования по спортивной ходьбе                                                                                              

памяти И.Э.Венславовича

мужчины, женщины, молодёжь, юниоры, юниорки, юноши, девушки

14-15.11.2025 г.Минск, МГЦОР по лыжному спорту и лёгкой атлетике

Спортивная ходьба 3000м    Девушки 2008-2009 г.р.



*ручной хронометраж Начало: 12:10

м
е
с
т
о

№
Фамилия, имя 

спортсмена
Дата рожд. Область Ведомство Результат Разряд

у
ч

а
с
т
и

е

Тренер

1 254 Аврусевич Никита 16.12.2010 Могилевская УО МГУОР 9.04,5 2 л Корнеенко А.О. Позняк А.А. Шпаковский А.А.

2 382 Латышевич Иван 22.06.2010 Ивацевичи ДЮСШ 9.09,4 2 л Позняк А.А., Шпаковский А.А.

3 56 Мамайко Александр 20.08.2010 Брестская МСиТ 9.14,0 2 л Кардапольцева О.В.

4 383 Мялик Заахар 09.07.2011 Ивацевичи ДЮСШ 11.18,4 2юн л Шпаковский А.А.

№
 п

/п

№
Фамилия, имя 

спортсмена
Дата рожд. Область Ведомство Результат Разряд

у
ч

а
с
т
и

е

Тренер

Заход 1

1 56 Мамайко Александр 20.08.2010 Брестская МСиТ 9.14,0 л Кардапольцева О.В.

2 254 Аврусевич Никита 16.12.2010 Могилевская УО МГУОР 9.04,5 л Корнеенко А.О. Позняк А.А. Шпаковский А.А.

3 382 Латышевич Иван 22.06.2010 Ивацевичи ДЮСШ 9.09,4 л Позняк А.А., Шпаковский А.А.

4 383 Мялик Заахар 09.07.2011 Ивацевичи ДЮСШ 11.18,4 л Шпаковский А.А.

15.11.2025

Открытые республиканские соревнования по спортивной ходьбе                                                                                              

памяти И.Э.Венславовича

мужчины, женщины, молодёжь, юниоры, юниорки, юноши, девушки

14-15.11.2025 г.Минск, МГЦОР по лыжному спорту и лёгкой атлетике

Спортивная ходьба 2000м  Юноши 2010-2011 г.р. 



*ручной хронометраж Начало: 12:25

м
е
с
т
о

№
Фамилия, имя 

спортсмена
Дата рожд. Область Ведомство Результат Разряд

у
ч

а
с
т
и

е

Тренер

1 52 Галуц Екатерина 08.11.2010 Брестская МСиТ 9.51,4 2 л Кардапольцева О.В.

2 107 Бурова Вероника 23.08.2011 Могилевская УО МГУОР 10.00,3 2 л Корнеенко А.О. Амелина Н.В.

3 302 Степаненко Елена 18.06.2011 Могилевская УО МГУОР 10.08,0 2 л Корнеенко А.О. Амелина Н.В.

4 811 Переломова Евгения 14.11.2010 Могилевская УО МГУОР 10.22,2 2 л Корнеенко А.О. Галкина С.В.

5 352 Куприянчик Наталья 12.03.2010 Могилевская УО МГУОР 10.35,3 3 л Корнеенко А.О. Позняк А.А. Шпаковский А.А.

6 117 Хрол Валерия 28.01.2011 Витебская МСиТ 11.18,6 3 л Барвинская Е.Б.

7 242 Филистович Екатерина 23.10.2010 Вилейка ДЮСШ 11.38,1 1юн л  Лазовик А.В Лазовик Ю.А

8 55 Волынцева Анна 19.12.2011 Брестская МСиТ 11.45,5 1юн л Кардапольцева О.В.

9 202 Яковец Диана 30.11.2011 Вилейка ДЮСШ 13.39,9 3юн л Лазовик .А.В

Голован Светлана 05.07.2010 Минск МГЦОР DNS л Венславович Д.И.

*ручной хронометраж Начало: 12:25

№
 п

/п

№
Фамилия, имя 

спортсмена
Дата рожд. Область Ведомство Результат Разряд

у
ч

а
с
т
и

е

Тренер

Заход 1

1 117 Хрол Валерия 28.01.2011 Витебская МСиТ 11.18,6 л Барвинская Е.Б.

2 52 Галуц Екатерина 08.11.2010 Брестская МСиТ 9.51,4 л Кардапольцева О.В.

3 55 Волынцева Анна 19.12.2011 Брестская МСиТ 11.45,5 л Кардапольцева О.В.

4 Голован Светлана 05.07.2010 Минск МГЦОР DNS л Венславович Д.И.

5 352 Куприянчик Наталья 12.03.2010 Могилевская УО МГУОР 10.35,3 л Корнеенко А.О. Позняк А.А. Шпаковский А.А.

6 811 Переломова Евгения 14.11.2010 Могилевская УО МГУОР 10.22,2 л Корнеенко А.О. Галкина С.В.

7 107 Бурова Вероника 23.08.2011 Могилевская УО МГУОР 10.00,3 л Корнеенко А.О. Амелина Н.В.

8 302 Степаненко Елена 18.06.2011 Могилевская УО МГУОР 10.08,0 л Корнеенко А.О. Амелина Н.В.

9 242 Филистович Екатерина 23.10.2010 Вилейка ДЮСШ 11.38,1 л  Лазовик А.В Лазовик Ю.А

10 202 Яковец Диана 30.11.2011 Вилейка ДЮСШ 13.39,9 л Лазовик .А.В

15.11.2025

Открытые республиканские соревнования по спортивной ходьбе                                                                                              

памяти И.Э.Венславовича

мужчины, женщины, молодёжь, юниоры, юниорки, юноши, девушки

14-15.11.2025 г.Минск, МГЦОР по лыжному спорту и лёгкой атлетике

Спортивная ходьба 2000м  Девушки  2010-2011 г.р. 

15.11.2025



*ручной хронометраж Начало: 12:40 15.11.2025

м
ес

т
о

№
Фамилия, имя 

спортсмена
Дата рожд. Область Ведомство Результат Разряд

у
ч

а
ст

и
е

Тренер

1 252 Разумнев Кирилл 29.06.2012 Могилевская УО МГУОР 5.22,2 2юн л Корнеенко АО., Ласточкина Д.С., Барвинская Е.Б.

2 226 Малькевич Дмитрий 25.06.2012 Вилейка ДЮСШ 6.05,2 л Лазовик .А.В

*ручной хронометраж Начало: 12:40 15.11.2025

№
 п

/п

№
Фамилия, имя 

спортсмена
Дата рожд. Область Ведомство Результат Разряд

у
ч

а
ст

и
е

Тренер

Заход 1

1 252 Разумнев Кирилл 29.06.2012 Могилевская УО МГУОР 5.22,2 л Корнеенко АО., Ласточкина Д.С., Барвинская Е.Б.

2 226 Малькевич Дмитрий 25.06.2012 Вилейка ДЮСШ 6.05,2 л Лазовик .А.В

Открытые республиканские соревнования по спортивной ходьбе                                                                                              

Спортивная ходьба 1000м  Юноши 2012 г.р. 

памяти И.Э.Венславовича

мужчины, женщины, молодёжь, юниоры, юниорки, юноши, девушки

14-15.11.2025 г.Минск, МГЦОР по лыжному спорту и лёгкой атлетике



*ручной хронометраж Начало: 12:50 15.11.2025

м
ес

т
о

№
Фамилия, имя 

спортсмена
Дата рожд. Область Ведомство Результат Разряд

у
ч

а
ст

и
е

Тренер

1 201 Станкевич Татьяна 25.10.2012 Вилейка ДЮСШ 4.44,7 1юн л  Лазовик А.В Лазовик Ю.А

2 162 Анискевич София 27.07.2012 Витебская МСиТ 5.02,1 1юн л Барвинская Е.Б.

3 331 Троянова Дарья 24.08.2012 Могилевская УО МГУОР 5.04,4 1юн л Корнеенко АО., Бруенкова В.Н.

4 342 Гракович Ксения 13.01.2012 Могилевская УО МГУОР 5.21,1 1юн л Корнеенко А.О. Барвинская Е.Б. Ласточкина Д.С.

5 170 Жогло Алеся 20.03.2012 Витебская МСиТ 5.30,9 1юн л Барвинская Е.Б.

6 222 Плеско Дарья 29.09.2012 Вилейка ДЮСШ 5.37,5 1юн л Лазовик .А.В

7 337 Фёдорова Милана 28.07.2012 Минск МГЦОР 5.54,1 2юн л Дакуко В.С., Белоус О.В.

8 384 Джига Виктория 19.11.2012 Ивацевичи ДЮСШ 6.05,2 2юн л Шпаковский А.А.

9 209 Барташевич Карина 15.02.2012 Вилейка ДЮСШ 6.32,2 3юн л Лазовик .А.В

10 234 Полюшкевич Анна 19.10.2012 Вилейка ДЮСШ 6.36,0 3юн л Лазовик .А.В

*ручной хронометраж Начало: 12:50 15.11.2025

№
 п

/п

№
Фамилия, имя 

спортсмена
Дата рожд. Область Ведомство Результат Разряд

у
ч

а
ст

и
е

Тренер

Заход 1

1 162 Анискевич София 27.07.2012 Витебская МСиТ 5.02,1 л Барвинская Е.Б.

2 170 Жогло Алеся 20.03.2012 Витебская МСиТ 5.30,9 л Барвинская Е.Б.

3 342 Гракович Ксения 13.01.2012 Могилевская УО МГУОР 5.21,1 л Корнеенко А.О. Барвинская Е.Б. Ласточкина Д.С.

4 331 Троянова Дарья 24.08.2012 Могилевская УО МГУОР 5.04,4 л Корнеенко АО., Бруенкова В.Н.

5 222 Плеско Дарья 29.09.2012 Вилейка ДЮСШ 5.37,5 л Лазовик .А.В

6 201 Станкевич Татьяна 25.10.2012 Вилейка ДЮСШ 4.44,7 л  Лазовик А.В Лазовик Ю.А

7 234 Полюшкевич Анна 19.10.2012 Вилейка ДЮСШ 6.36,0 л Лазовик .А.В

8 209 Барташевич Карина 15.02.2012 Вилейка ДЮСШ 6.32,2 л Лазовик .А.В

9 384 Джига Виктория 19.11.2012 Ивацевичи ДЮСШ 6.05,2 л Шпаковский А.А.

10 337 Фёдорова Милана 28.07.2012 Минск МГЦОР 5.54,1 л Дакуко В.С., Белоус О.В.

Спортивная ходьба 1000м  Девушки 2012 г.р. 

Открытые республиканские соревнования по спортивной ходьбе                                                                                              

памяти И.Э.Венславовича

мужчины, женщины, молодёжь, юниоры, юниорки, юноши, девушки

14-15.11.2025 г.Минск, МГЦОР по лыжному спорту и лёгкой атлетике

Спортивная ходьба 1000м  Девушки 2012 г.р. 



*ручной хронометраж Начало: 13:00 15.11.2025

м
ес

т
о

№
Фамилия, имя 

спортсмена
Дата рожд. Область Ведомство Результат Разряд

у
ч

а
ст

и
е

Тренер

1 150 Кунгурцев Даниил 26.05.2013 Витебская МСиТ 5.21,2 2юн л Барвинская Е.Б.

2 165 Слабода  Даниил 31.12.2013 Витебская МСиТ 5.28,9 2юн л Барвинская Е.Б.

3 388 Олиферчук Макар 15.10.2013 Ивацевичи ДЮСШ 5.34,8 2юн л Позняк А.А.

4 386 Алехнович Пётр 12.07.2013 Ивацевичи ДЮСШ 5.51,2 3юн л Позняк А.А.

5 387 Ярошевич Даниил 07.05.2013 Ивацевичи ДЮСШ 5.58,3 3юн л Шпаковский А.А.

*ручной хронометраж Начало: 13:00 15.11.2025

№
 п

/п

№
Фамилия, имя 

спортсмена
Дата рожд. Область Ведомство Результат Разряд

у
ч

а
ст

и
е

Тренер

Заход 1

1 150 Кунгурцев Даниил 26.05.2013 Витебская МСиТ 5.21,2 л Барвинская Е.Б.

2 165 Слабода  Даниил 31.12.2013 Витебская МСиТ 5.28,9 л Барвинская Е.Б.

3 386 Алехнович Пётр 12.07.2013 Ивацевичи ДЮСШ 5.51,2 л Позняк А.А.

4 387 Ярошевич Даниил 07.05.2013 Ивацевичи ДЮСШ 5.58,3 л Шпаковский А.А.

5 388 Олиферчук Макар 15.10.2013 Ивацевичи ДЮСШ 5.34,8 л Позняк А.А.

Спортивная ходьба 1000м  Юноши 2013 г.р. 

Открытые республиканские соревнования по спортивной ходьбе                                                                                              

памяти И.Э.Венславовича

мужчины, женщины, молодёжь, юниоры, юниорки, юноши, девушки

14-15.11.2025 г.Минск, МГЦОР по лыжному спорту и лёгкой атлетике

Спортивная ходьба 1000м  Юноши 2013 г.р. 



*ручной хронометраж Начало: 13:10 15.11.2025

м
е
с
т
о

№
Фамилия, имя 

спортсмена
Дата рожд. Область Ведомство Результат Разряд

у
ч

а
с
т
и

е

Тренер

1 213 Бельская Ульяна 06.03.2013 Вилейка ДЮСШ 5.32,6 1юн л  Лазовик А.В Лазовик Ю.А

2 391 Юнчик Мария 17.01.2013 Ивацевичи ДЮСШ 5.53,1 2юн л Позняк А.А.

3 216 Стаин Злата 29.08.2013 Вилейка ДЮСШ 6.27,9 3юн л Лазовик .А.В

Афанасьева Виктория 16.01.2013 Минск МГЦОР DNS л Венславович Д.И.

385 Мялик Валерия 08.04.2013 Ивацевичи ДЮСШ DNS л Позняк А.А.

*ручной хронометраж Начало: 13:10 15.11.2025

№
 п

/п

№
Фамилия, имя 

спортсмена
Дата рожд. Область Ведомство Результат Разряд

у
ч

а
с
т
и

е

Тренер

Заход 1

1 Афанасьева Виктория 16.01.2013 Минск МГЦОР DNS л Венславович Д.И.

2 216 Стаин Злата 29.08.2013 Вилейка ДЮСШ 6.27,9 л Лазовик .А.В

3 213 Бельская Ульяна 06.03.2013 Вилейка ДЮСШ 5.32,6 л  Лазовик А.В Лазовик Ю.А

4 385 Мялик Валерия 08.04.2013 Ивацевичи ДЮСШ DNS л Позняк А.А.

5 391 Юнчик Мария 17.01.2013 Ивацевичи ДЮСШ 5.53,1 л Позняк А.А.

Спортивная ходьба 1000м  Девушки 2013 г.р. 

Открытые республиканские соревнования по спортивной ходьбе                                                                                              

памяти И.Э.Венславовича

мужчины, женщины, молодёжь, юниоры, юниорки, юноши, девушки

14-15.11.2025 г.Минск, МГЦОР по лыжному спорту и лёгкой атлетике

Спортивная ходьба 1000м  Девушки 2013 г.р. 



*ручной хронометраж Начало: 13:30 15.11.2025

м
ес

т
о

№
Фамилия, имя 

спортсмена
Дата рожд. Область Ведомство Результат Разряд

у
ч

а
ст

и
е

Тренер

1 171 Украженко Алексей 02.10.2014 Витебская МСиТ 6.44,0 л Барвинская Е.Б.

Зинин Тимофей 27.10.2014 Минск МГЦОР DNS л Венславович Д.И.

*ручной хронометраж Начало: 13:30 15.11.2025

№
 п

/п

№
Фамилия, имя 

спортсмена
Дата рожд. Область Ведомство Результат Разряд

у
ч

а
ст

и
е

Тренер

Заход 1

1 Зинин Тимофей 27.10.2014 Минск МГЦОР DNS л Венславович Д.И.

2 171 Украженко Алексей 02.10.2014 Витебская МСиТ 6.44,0 л Барвинская Е.Б.

Спортивная ходьба 1000м  Юноши 2014 г.р. 

Открытые республиканские соревнования по спортивной ходьбе                                                                                              

памяти И.Э.Венславовича

мужчины, женщины, молодёжь, юниоры, юниорки, юноши, девушки

14-15.11.2025 г.Минск, МГЦОР по лыжному спорту и лёгкой атлетике

Спортивная ходьба 1000м  Юноши 2014 г.р. 



*ручной хронометраж Начало: 13:20 15.11.2025

м
ес

т
о

№
Фамилия, имя 

спортсмена
Дата рожд. Область Ведомство Результат Разряд

у
ч

а
ст

и
е

Тренер

1 214 Стрельская Мария 16.07.2014 Вилейка ДЮСШ 5.03,4 1юн л  Лазовик А.В Лазовик Ю.А

2 116 Шкодина  Вера 01.03.2014 Витебская МСиТ 5.12,9 1юн л Барвинская Е.Б.

3 463 Бондаренко Ульяна 13.03.2014 Гомельская Мин.спорта 5.21,9 1юн л Амелина Н.В.

4 465 Бобрикова Дарья 19.08.2014 Гомельская Мин.спорта 5.44,2 1юн л Амелина Н.В.

5 631 Ковальчук Елизавета 07.10.2014 Брестская МСиТ 5.44,6 1юн л Хрущ Я.В.

6 121 Мальгина Эллина 17.01.2014 Витебская МСиТ 6.09,4 2юн л Ласточкина Д.С. 

214 Стрельская Мария 16.07.2014 Вилейка ДЮСШ DNS л  Лазовик А.В Лазовик Ю.А

*ручной хронометраж Начало: 13:20 15.11.2025

№
 п

/п

№
Фамилия, имя 

спортсмена
Дата рожд. Область Ведомство Результат Разряд

у
ч

а
ст

и
е

Тренер

Заход 1

1 116 Шкодина  Вера 01.03.2014 Витебская МСиТ 5.12,9 л Барвинская Е.Б.

2 121 Мальгина Эллина 17.01.2014 Витебская МСиТ 6.09,4 л Ласточкина Д.С. 

3 463 Бондаренко Ульяна 13.03.2014 Гомельская Мин.спорта 5.21,9 л Амелина Н.В.

4 465 Бобрикова Дарья 19.08.2014 Гомельская Мин.спорта 5.44,2 л Амелина Н.В.

5 631 Ковальчук Елизавета 07.10.2014 Брестская МСиТ 5.44,6 л Хрущ Я.В.

6 214 Стрельская Мария 16.07.2014 Вилейка ДЮСШ 5.03,4 л  Лазовик А.В Лазовик Ю.А

7 214 Стрельская Мария 16.07.2014 Вилейка ДЮСШ DNS л  Лазовик А.В Лазовик Ю.А

Спортивная ходьба 1000м  Девушки 2014 г.р. 

Открытые республиканские соревнования по спортивной ходьбе                                                                                              

памяти И.Э.Венславовича

мужчины, женщины, молодёжь, юниоры, юниорки, юноши, девушки

14-15.11.2025 г.Минск, МГЦОР по лыжному спорту и лёгкой атлетике

Спортивная ходьба 1000м  Девушки 2014 г.р. 



*ручной хронометраж Начало: 13:30 15.11.2025

м
ес

т
о

№
Фамилия, имя 

спортсмена
Дата рожд. Область Ведомство Результат Разряд

у
ч

а
ст

и
е

Тренер

1 119 Шкодин Вадим 25.04.2016 Витебская МСиТ 5.08,0 1юн л Ласточкина Д.С. 

2 158 Соболев  Владислав 12.08.2015 Витебская МСиТ 5.14,0 1ю л Барвинская Е.Б.

3 109 Кемстач  Дмитрий 11.05.2016 Витебская МСиТ 5.21,0 2юн л Ласточкина Д.С. 

4 155 Барвинский Артемий 27.10.2016 Витебская МСиТ 5.40,0 2юн л Барвинская Е.Б.

5 151 Бондаренко Максим 19.03.2016 Гомельская Мин.спорта 5.52,0 3юн л Захарова В.Н.

6 114 Ивашкевич Александр 31.03.2015 Витебская МСиТ 6.46,5 л Ласточкина Д.С. 

7 166 Евтухов Егор 15.08.2015 Гомельская Мин.спорта 7.02,9 л Вилькоцкая С.Г.

*ручной хронометраж Начало: 13:30 15.11.2025

№
 п

/п

№
Фамилия, имя 

спортсмена
Дата рожд. Область Ведомство Результат Разряд

у
ч

а
ст

и
е

Тренер

Заход 1

1 109 Кемстач  Дмитрий 11.05.2016 Витебская МСиТ 5.21,0 л Ласточкина Д.С. 

2 119 Шкодин Вадим 25.04.2016 Витебская МСиТ 5.08,0 л Ласточкина Д.С. 

3 114 Ивашкевич Александр 31.03.2015 Витебская МСиТ 6.46,5 л Ласточкина Д.С. 

4 155 Барвинский Артемий 27.10.2016 Витебская МСиТ 5.40,0 л Барвинская Е.Б.

5 158 Соболев  Владислав 12.08.2015 Витебская МСиТ 5.14,0 л Барвинская Е.Б.

6 151 Бондаренко Максим 19.03.2016 Гомельская Мин.спорта 5.52,0 л Захарова В.Н.

7 166 Евтухов Егор 15.08.2015 Гомельская Мин.спорта 7.02,9 л Вилькоцкая С.Г.

Спортивная ходьба 1000м  Юноши 2015 гг.р. и моложе 

Открытые республиканские соревнования по спортивной ходьбе                                                                                              

памяти И.Э.Венславовича

мужчины, женщины, молодёжь, юниоры, юниорки, юноши, девушки

14-15.11.2025 г.Минск, МГЦОР по лыжному спорту и лёгкой атлетике

Спортивная ходьба 1000м  Юноши 2015 гг.р. и моложе 



*ручной хронометраж Начало: 13:20 15.11.2025

м
ес

т
о

№
Фамилия, имя 

спортсмена
Дата рожд. Область Ведомство Результат Разряд

у
ч

а
ст

и
е

Тренер

1 462 Старченко Анастасия 05.05.2015 Гомельская Мин.спорта 5.41,4 1юн л Амелина Н.В.

2 168 Апалько Виктория 27.01.2015 Витебская МСиТ 5.52,1 2юн л Барвинская Е.Б.

3 634 Носкова Елизавета 20.03.2015 Гомельская Мин.спорта 5.54,8 2юн л Вилькоцкая С.Г.

4 173 Молоховская Полина 29.06.2016 Витебская МСиТ 6.19,3 2юн л Барвинская Е.Б.

5 265 Зарецкая Евгения 14.08.2015 Гомельская Мин.спорта 6.30,9 3юн л Вилькоцкая С.Г.

6 167 Железнякова Ксения 12.04.2016 Гомельская Мин.спорта 6.33,1 3юн л Амелина Н.В.

7 390 Мохор Кристина 23.07.2015 Ивацевичи ДЮСШ 6.51,9 л Позняк А.А.

8 153 Белявская Ника 03.02.2016 Витебская МСиТ 6.55,1 л Барвинская Е.Б.

9 221 Клинцевич София 09.08.2015 Вилейка ДЮСШ 7.17,3 л Лазовик .А.В

390 Мохор Кристина 23.07.2015 Ивацевичи ДЮСШ DNS л Позняк А.А.

*ручной хронометраж Начало: 13:20 15.11.2025

№
 п

/п

№
Фамилия, имя 

спортсмена
Дата рожд. Область Ведомство Результат Разряд

у
ч

а
ст

и
е

Тренер

Заход 1

1 153 Белявская Ника 03.02.2016 Витебская МСиТ 6.55,1 л Барвинская Е.Б.

2 173 Молоховская Полина 29.06.2016 Витебская МСиТ 6.19,3 л Барвинская Е.Б.

3 168 Апалько Виктория 27.01.2015 Витебская МСиТ 5.52,1 л Барвинская Е.Б.

4 167 Железнякова Ксения 12.04.2016 Гомельская Мин.спорта 6.33,1 л Амелина Н.В.

5 462 Старченко Анастасия 05.05.2015 Гомельская Мин.спорта 5.41,4 л Амелина Н.В.

6 634 Носкова Елизавета 20.03.2015 Гомельская Мин.спорта 5.54,8 л Вилькоцкая С.Г.

7 265 Зарецкая Евгения 14.08.2015 Гомельская Мин.спорта 6.30,9 л Вилькоцкая С.Г.

8 221 Клинцевич София 09.08.2015 Вилейка ДЮСШ 7.17,3 л Лазовик .А.В

9 390 Мохор Кристина 23.07.2015 Ивацевичи ДЮСШ 6.51,9 л Позняк А.А.

10 390 Мохор Кристина 23.07.2015 Ивацевичи ДЮСШ DNS л Позняк А.А.

Спортивная ходьба 1000м  Девушки 2015 гг.р.  и моложе

Открытые республиканские соревнования по спортивной ходьбе                                                                                              

памяти И.Э.Венславовича

мужчины, женщины, молодёжь, юниоры, юниорки, юноши, девушки

14-15.11.2025 г.Минск, МГЦОР по лыжному спорту и лёгкой атлетике

Спортивная ходьба 1000м  Девушки 2015 гг.р.  и моложе



*ручной хронометраж Начало: 13:50 15.11.2025

м
ес

т
о

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Область Ведомство Результат Разряд

у
ч

а
с
т
и

е

Тренер

1 98 Голомбовский Владимир 18.03.1971 Минск 4.27,0 1юн л

2 14 Кондратов Павел 29.05.1987 Минск 4.41,2 1юн л

3 313 Машкевич Антон 01.04.1963 Минск 4.41,8 1юн л

4 614 Калаур Константин 15.06.1985 Минск МГЦОР 4.45,2 1юн л Гинько В.Г.

5 221 Семенович Леонид 18.07.1962 Минск 5.06,5 1юн л

6 74 Ячник Сергей 27.11.1989 Минск МГЦОР 5.39,9 2юн л Венславович Д.И.

7 22 Венславович Дмитрий 25.06.1985 Минск 5.41,0 2юн л

8 316 Навицкий Игорь 11.04.1969 Минск СК ФПБ 5.49,9 3юн Навицкий И.А.

9 21 Туров Анатолий 20.06.1958 Минск 5.59,9 3юн л

10 8 Рыбалкин Сергей 29.07.1975 Минск 6.00,3 л

11 29 Акулич Юрий 27.02.1987 Минск 6.07,4 л

12 38 Гинько Виктор 07.12.1965 Минск 6.17,9 л

13 53 Суша Николай 07.05.1957 Минск 7.09,2 л

14 255 Корнеенко Александр 10.01.1971 Могилевская 8.21,0 л

Открытые республиканские соревнования по спортивной ходьбе                                                                                              

памяти И.Э.Венславовича

мужчины, женщины, молодёжь, юниоры, юниорки, юноши, девушки

Спортивная ходьба 1000м  Ветераны  (мужчины  35 лет и старше)

г.Минск, МГЦОР по лыжному спорту и лёгкой атлетике14-15.11.2025



*ручной хронометраж Начало: 13:50 15.11.2025

№
 п

/п

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Область Ведомство Результат Разряд

у
ч

а
с
т
и

е

Тренер

Заход 1

1 98 Голомбовский Владимир 18.03.1971 Минск 4.27,0 л

2 14 Кондратов Павел 29.05.1987 Минск 4.41,2 л

3 313 Машкевич Антон 01.04.1963 Минск 4.41,8 л

4 614 Калаур Константин 15.06.1985 Минск МГЦОР 4.45,2 л Гинько В.Г.

5 221 Семенович Леонид 18.07.1962 Минск 5.06,5 л

6 74 Ячник Сергей 27.11.1989 Минск МГЦОР 5.39,9 л Венславович Д.И.

7 316 Навицкий Игорь 11.04.1969 Минск СК ФПБ 5.49,9 Навицкий И.А.

8 21 Туров Анатолий 20.06.1958 Минск 5.59,9 л

9 8 Рыбалкин Сергей 29.07.1975 Минск 6.00,3 л

10 29 Акулич Юрий 27.02.1987 Минск 6.07,4 л

11 38 Гинько Виктор 07.12.1965 Минск 6.17,9 л

12 53 Суша Николай 07.05.1957 Минск 7.09,2 л

13 255 Корнеенко Александр 10.01.1971 Могилевская 8.21,0 л

14 22 Венславович Дмитрий 25.06.1985 Минск 5.41,0 л

Спортивная ходьба 1000м  Ветераны  (мужчины  35 лет и старше)

Открытые республиканские соревнования по спортивной ходьбе                                                                                              

памяти И.Э.Венславовича

мужчины, женщины, молодёжь, юниоры, юниорки, юноши, девушки

14-15.11.2025 г.Минск, МГЦОР по лыжному спорту и лёгкой атлетике



*ручной хронометраж Начало: 13:50 15.11.2025
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№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Область Ведомство Результат Разряд

у
ч

а
с
т
и

е

Тренер

1 155 Борвинская Екатерина 17.08.1973 Новополоцк 6.23,2 2юн л

2 5 Пашковская Екатерина 03.09.1976 Минск 6.24,3 2юн л

3 1 Писаревская Марина 22.01.1985 Минск 6.56,8 л

4 213 Гецман Ольга 16.11.1973 Минск 8.49,2 л

5 26 Зеленова Ольга 23.09.1987 Минск 9.10,3 л

№
 п

/п

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Область Ведомство Результат Разряд

у
ч

а
с
т
и

е

Тренер

Заход 1

1 5 Пашковская Екатерина 03.09.1976 Минск 6.24,3 л

2 1 Писаревская Марина 22.01.1985 Минск 6.56,8 л

3 26 Зеленова Ольга 23.09.1987 Минск 9.10,3 л

4 213 Гецман Ольга 16.11.1973 Минск 8.49,2 л

5 155 Борвинская Екатерина 17.08.1973 Новополоцк 6.23,2 л

Спортивная ходьба 1000м  Ветераны (женщины  35 лет и старше)

г.Минск, МГЦОР по л/а "Атлет"01-02.11.2024

Открытые республиканские соревнования по спортивной ходьбе                                                                                                

памяти И.Э.Венславовича


